
Verordening tot achtste wijziging van de Verordening behandeling

bezwaarschriften Purmerend 2002

 

De raad, de burgemeester en burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, ieder voor

zover het de eigen bevoegdheid betreft,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 augustus 2019,

 

gelet op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht,

 

overwegende dat:

- de adviescommissie voor raadsbezwaarschriften geen zittende leden heeft;

- er een algehele herziening van de verordening in voorbereiding is waarbij dit wordt hersteld en

deze niet kan worden afgewacht;

- het presidium heeft aangegeven in te stemmen met een wijziging van de verordening waarbij

voortaan gebruik wordt gemaakt van één adviescommissie voor bezwaarschriften;

 

B E S L U I T E N:

 

1. De Verordening behandeling bezwaarschriften Purmerend 2002 wordt gewijzigd als volgt:
 

Artikel I

 

Artikel 1, eerste lid, onder a komt te vervallen en komt te luiden:

 

vervallen.

 

Artikel II

 

Hoofdstuk 2 “Behandeling van bezwaarschriften waarop de raad dient te besluiten” komt te vervallen

en komt te luiden:

 

vervallen.

 

Artikel III

 

De titel van het derde hoofdstuk komt te luiden:

 

“HOOFDSTUK 3 Behandeling van bezwaarschriften”

 

Artikel IV

 

Artikel 18, eerste lid, komt te luiden:

 

1. Onverminderd het gestelde in artikel 17a, worden beslissingen op bezwaar voorbereid via de

adviescommissie voor bezwaarschriften of via de interne procedure, zoals genoemd in afdeling 3.

 

Artikel V

 

Artikel 21 komt te luiden:

 

Artikel 21 Zittingsduur

1. De leden van de adviescommissie voor bezwaarschriften worden door de raad, het college en de

burgemeester, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, benoemd, geschorst en ontslagen.

2. De leden van de adviescommissie voor bezwaarschriften worden voor onbepaalde tijd benoemd.

3. De leden van de adviescommissie voor bezwaarschriften kunnen op elk moment ontslag nemen.

4. Een lid verliest van rechtswege zijn lidmaatschap wanneer:

Nr. 221280

GEMEENTEBLAD 6 september

2019

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2019 nr. 221280 6 september 20191



a. het een ambt of functie aanvaardt dat/die op grond van artikel 20, vierde lid onverenigbaar

is met het lidmaatschap van de adviescommissie voor bezwaarschriften; of

b. de adviescommissie wordt opgeheven.

5. De raad, het college en de burgemeester, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, ontslaan

een lid wanneer het lid naar het oordeel van de raad, het college of de burgemeester door zijn

gedragingen in dan wel tijdens werkzaamheden ten behoeve van de adviescommissie voor

bezwaarschriften ernstig nadeel toebrengt aan het aanzien of functioneren van de adviescommissie

of een gemeentelijk bestuursorgaan.

6. In het geval, bedoeld in het vijfde lid, zijn de raad, het college en de burgemeester, ieder voor

zover het hun bevoegdheid betreft, bevoegd het betreffende lid te schorsen hangende het

onderzoek naar de gedragingen. De schorsing duurt maximaal negen weken.

Artikel VI

 

Artikel 42 komt te luiden:

 

Artikel 42 Kosten

De kosten van de vergaderingen en de verdere uitgaven van de commissie als bedoeld in artikel 18

komen ten laste van de exploitatie van de gemeente.

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt.
 

3. Bezwaarschriften die voor de inwerkingtreding van deze verordening zijn ingediend,

worden behandeld overeenkomstig deze verordening.
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 5 september 2019

de griffier,

R.J.C. van der Laan

de voorzitter,

D. Bijl

Purmerend, 27 augustus 2019

burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend,

de secretaris,

G. Blom

de burgemeester,

D. Bijl

de burgemeester,

D. Bijl

Gemeenteblad 2019 nr. 221280 6 september 20192


